10 regi, fratri perpetuoque confoederato nostro carissimo, et nobis iunctim unanimique 
consensu cum serenissimo rege vestro impraesentia occurrunt et deinceps tractari con
tigerit, vestra opera consilioque iuvetis et promoveatis. 

Ex reverendissimo igitur domino protonotario Casalio, 1 quem ad serenissimum 
vestrum principem oratorem nunc destinamus, nonnulla publicum bonum concementia 

1s Vestra Reverendissima Dominatio nostro nomine intelliget. Cui referenti impense 
rogamus, ut indubiam fidem velit habere, et in iis, quae nostro nomine aget, adesse 
atque favere, qua in re nobis summopere gratificabitur. 

20 

Et feliciter valeat eadem Reverendissima Dominatio Vestra. Ex regia nostra de 
Chertsey die X. Julii MDXXXIII!. 

Vester bonus amicus 
Henry manu propria 

On the back side: Reverendissimo in Christo Patri, domino Stephano episcopo Sirmiensi 
serenissimique regis Hungariae consiliario etc., arnico nostro carissimo 

1 Giambattista Casali leaves for Hungary in the spring of 1535 accompanied by Andrea Corsini. They 

tried to reach Szapolyai's part ofthe country disguised as merchants, but they were captured in Slavonia and 

put to prison in Wiener-Neustadt. See the records oftheir interrogation in: HATVANI Mihály, Magyar történelmi 

okmánytár a brüsseli országos levéltárból /„ Pest, 1857, 240-280. 
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Francis 1 to István Brodarics 
Fontainebleau, 24 August 1534 

Manuscript used: HHStA, Ung. Akt. Fasc. 25. Konv. A, fol. 46. 
Published: ETE II. 368-369. 

King of France Francis requests Brodarics to keep using his in.fluence in King John '.1· coun in the matters 
that Andrea Corsini impart.1· to him„. 

Franciscus Dei gratia Francorum Rex Reverendissimo domino Stephano Broderico, 
episcopo Quinqueecclesiarum, regis Hungariae cancellario ac consiliario optimo. 

Comperta mihi ea auctoritate et gratia, qua apud Ioannem, Hungariae regem, ami
cum mihi maximum, affinem et confoederatum plurimum vales, singulari item pruden
tia et dexteritate, qua in hunc diem in rerum omnium procuratione et regni eius admi
nistratione usus es, postremo officiis, quibus hactenus erga eum commendari meruisti 
et, quemadmodum intelligo, continenter magis ac magis commendari mereris, idque 
non modo ad utilitatem et quietem eius regnique Hungarici, sed et omnis universim 
Christianae reipublicae, lubens feci, ut tecum pro eo congratularer, peteremque abs te 

10 atque adeo rogarem, ut ín hac tam honesta tamque laudabili voluntate ac proposito tibi 
perseverandum esse duceres, quemadmodum tibi enucleatius aperire poterit Andreas 
hic Cursino, 1 quocum prolixe accurateque de his communicavi. Itaque fore spero, et de 
viri fidelitate tantum mihi polliceor, ut affirmem eum cuncta tibi fide summa ac dili
gentia relaturum. 

1s Reverendissime Domine, Deus Optimus Maximus te incolumem servet. 
Datum apud Fontem Blavium die XXIV. mensis Augusti anno Domini millesimo 

quingentesimo trigesimo quarto. 
Francoys 

On the back side: Illustrissimo domino, domino Aloysio Gritti, regni Hungariae gubema
tori etc., amico nostro carissimo 
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István Brodarics to Simon Erdődy 
Buda, 26 August 1534 

Manuscripl used: MOL, E 204, bundle 71 

1. lnforms Erdcidy thai Gritti s men lead by Orbán Batthyány have killed Bishop of Várad Imre C:ibak in 
a night raid. Czibak s head was cut o.ff and token to Grilli. B1vther of Imre Balassa by the name of János 

1 Andrea Corsini, Secretary of Szapolyai visited the French court on his way home from London. 

1 Autograph. 
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a/so died in the c/ash. The son of Chancel/or Werh!iczy. Imre, harelv esrnped. The hrother of István Maylád 
died of his wound.1· late1: - 2. Golthárd Kun and Maylád cal/ Tramylvunians to arms now; Miklós Patócsy 
recniits an army against Hieronym laski, who ha.1· Várad under his control. 

Reverendissime Domine, Domine Observandissime. Salutem et servitia mea. 
[!.] Credo iam Dominationem Vestram fortasse intellexisse: dominus Czybak est 

interfectus2 per homines domini gubernatoris,3 dum iret ad dominum gubematorem, 
prope fluvium Old capitaneo domino Urbano Bathyany,4 qui circa mediam noctem 
irruit in eum, qui se diu viriliter defendit, tandem confossus, ut referunt, ex eis vul
neribus concidit, caput eius abscissum delatum fuit ad gubernatorem. Perierunt ibidem 
et alii aliquot, inter quos frater germanus domini Emerici Balassa,5 boni filii vestri et 
mei nomine Ioannes, filius domini cancellarii Emericus6 vix evasit, frater domini 
Maylath7 tunc captus postea ex vulnere mortuus est. 

10 [2.] Gothardus Kwn,8 qui et ipse vix evasit, ut intelligimus, vocat omnes Transsilva-
nos ad arma, idem facit Maylad noster et alii multi. Nescimus, quid sequatur. Deus 
omnia bene vertat. Pathochy9 et ipse congregat gentes contra dominum Laskio, 10 qui 
obsidet Varadinum. 

Me et servitia mea Vestrae Dominationi commendo, quae felix valeat. Budae, 26. 
15 Augusti 1534. 

Servitor 
Sirmiensis subscripsit 

6 post gubematorem del. Fccerunt 

~ Bishop ofVárad Imre Czibak was killed on 11 August 1534 by Gritti's men near Felmér. 
3 Having Czibak killed was the climax ofthe controversial activities ofLodovico Gritti. Building on 

the outrage caused by the murder, an army of Czibak's relatives and the Transylvanian ordines encircled